[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14 декабря 2022 года
	№ 2196

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности, на 2023 год
В соответствии с Порядком проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным решением Собрания депутатов от 12 ноября 2015 года № 172,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности, на 2023 год.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить настоящее постановление на официальном сайте Онежского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 14 декабря 2022 года № 2196
План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, на 2023 год
	№ п/п
	Реквизиты правового акта (вид и наименование правового акта, дата принятия и вступления его в силу, номер, редакция)
	Наименование заявителя
	Наименование разработчика
	Срок проведения экспертизы правового акта (начало-окончание, месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 22 января 2013 года № 52 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Онежского района» (в редакции постановлений от 04 июня 2013 года № 687, от 28 октября 2016 года № 1657, от 22 декабря 2017 года № 2000, от 04 июля 2019 года № 736, от 20 декабря 2019 года № 1634, от 22 апреля 2021 года № 653, от 03 октября 2022 года № 1576)
	Начальник отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Январь 2023г. - Февраль 2023г.

	2.
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 11 декабря 2015 года № 1588 «Об утверждении Порядка отбора получателей субсидии на возмещение расходов по доставке товаров в труднодоступные населенные пункты, расположенные на территории Онежского района» (в редакции постановлений от 29 мая 2017 года № 667, от 25 ноября 2019 года № 1484 , от 27 января 2020 года № 82, от 16 ноября 2020 года № 1593, от 29 октября 2021 года № 1590, от 10 марта 2022 года № 285, от 23 ноября 2022 года)
	Начальник отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Январь 2023г. - Февраль 2023г.

022201214021960